
UCHWAŁA NR  I/4/12
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 10 lutego 2012 r.

w sprawie: udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  
przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późniejszymi zmianami) i §3 ust. 1 i 2 
uchwały Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia 
zasad  udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  lub  robót 
budowlanych  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  (Dziennik  Urzędowy  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  z  2006  r.  Nr  145,  poz.  2137)  zmienionej  uchwałą  nr  IV/51/11  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  27  maja  2011  (Dziennik  Urzędowy  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego z 2011 r. Nr 131, poz. 2122), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§1
1. Przyznaje  się  dotację  celową  w  wysokości  100`000,-  zł  (sto  tysięcy  złotych)  w  roku 

budżetowym 2012 dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Józefa w Pasłęku, w związku ze 
złożonym wnioskiem o udzielenie ze środków gminy Pasłęk dotacji na prace konserwatorskie,  
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków –  remont  
kapitalny  mechanizmu  oraz  prospektu  organowego  w  Kościele  Gotyckim  pw.  św.  
Bartłomieja w Pasłęku.

2. Źródłem dotacji są środki zapisane w dziale 921, rozdział 92120,  §§ 2720 budżetu Gminy 
Pasłęk  na  2012  r.  „dotacja  celowa  z  budżetu  na  dofinansowanie  prac  remontowych  i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych”

§2
Udzielenie dotacji  nastąpi po zawarciu umowy cywilnoprawnej w sprawie udzielenia i  rozliczenia  
dotacji z budżetu Gminy Pasłęk.

§3
Dotacja  niewykorzystana  w  roku  budżetowym  zgodnie  z  przeznaczeniem  podlega  zwrotowi  do 
budżetu Gminy Pasłęk w terminie 14 dni od dnia rozliczenia zadania.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.



UZASADNIENIE

W dniu 25 sierpnia 2006 r. została podjęta przez Radę Miejską w Pasłęku uchwała Nr VIII/34/06 w 

sprawie określenia  zasad udzielania  dotacji  na  sfinansowanie  prac konserwatorskich przy zabytku  

wpisanym  do  rejestru  zabytków.  §6  w.w.  uchwały  wprowadza  zasadę  kierowania  wniosków  do 

Burmistrza Pasłęka, w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok, w którym dotacja ma być 

udzielona i wymagają zaopiniowana przez Komisje: Społeczno-Oświatową oraz Komisję Budżetu i  

Rozwoju Gminy.

W dniu  30  września  2011 r.  wpłynął  wniosek  z  Parafii  Rzymsko-Katolickiej  p.w.  św.  Józefa  w 

Pasłęku o udzielenie dotacji na kapitalny remont mechanizmu oraz prospektu organowego w Kościele 

Gotyckim  p.w.  św.  Bartłomieja  w  Pasłęku,  ze  środków gminy  Pasłęk.  W uzasadnieniu  wniosku 

zostało  wskazane  znaczenie  historyczne  –  zabytkowe  organy w kościele  p.w.  św.  Bartłomieja  w 

Pasłęku,  to  jeden z  najcenniejszych  tego typu  zabytków w Polsce.  To unikalny zabytek  na skalę  

europejską  –  jedyne  organy  mistrza  Hildebrandta  działające  obecnie.  To  cenny  zespół  sztuki  i 

rzemiosła  sakralnego z  okresu  baroku.  Wniosek  spełnia  wszystkie  wymogi  formalne  określone w 

uchwale Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 2006 r.

Kwota 100`000,- zł została zapisana w budżecie gminy Pasłęk na rok 2012 pod pozycją 92120 §2720. 


